＜９５２＞

第４４回通常総会を５月２６日に開催します

 第４４回通常総会は、前年度第４３回と同様に、「少人数参集・短時間開催」とし、議

決権行使書、及び理事長委任状、議長委任状による投票を基本とします。

 日時：５月２６日（日）１０：００～

 場所：管理組合第三集会所

今回は、（第３号議案）「班長、副班長及び地区委員の設置等に関する細則」の変更

を、お知らせします。

４月２５日発行広報で、「４号議案」について、５月１０日発行広報で、「５号議案」

について紹介します。

班長、副班長及び地区委員の設置等に関する細則の

一部変更に関する件（第３号議案）

管理組合では、住民の皆様の高齢化に伴い、班長及び地区委員の業務軽減化を検討してま

いりました。実施にあたり関連細則の整理を行う必要があり、第３号議案として「班長、副

班長及び地区委員の設置等に関する細則の一部変更に関する件」を提案します。

主な軽減策は下記の通りです。

１． 会議の開催回数の削減

次期班長会の開催を２回から 1回へ、班長会を４回から３回へ削減しました。

２．環境整備の日の班長業務の削減

重量がある班貸への道具貸し出しを廃止、班員への飲み物配布の廃止、飲み物配布の

費用は、住民負担削減のため草刈りを外部業者への委託費用に振り替えました。

３． 不明自転車整理の作業軽減

従来、不明自転車を班長が中心となって、管理組合事務所東側まで移動をお願いして

いましたが、自転車置き場だけでの作業に変更し負担軽減を図りました。

４． 回覧板の削減

管理組合の発行する回覧板についても内容を適宜見直し、広報で周知できる場合等は、

極力削減しました。

変更箇所は、第３条（班長及び副班長の業務）、第４条（班長会の開催）、第６条（地区

委員の業務）です。各細則の変更条文、変更理由等の詳細は、添付の「班長、副班長及び地

区委員の設置等に関する細則」変更案対比表を参照してください。

夜中や朝の生活音にご注意ください

生活していればいろいろな音が出るの

は当然ですが、夜間・早朝は特に気を

つけるようお願いします。昼間は全く

気にならない音が、夜はかなり響きま

す。隣近所ということで、我慢してい

る方もいます。

夜中（２３時以降）や朝（６時以前）

に洗濯機や掃除機の音が響く、テレビ

等の音がうるさい等のクレームがたび

たび管理組合に届きます。

自分の家は大丈夫かどうか、一度振り

返ってみてください。

ちょっとした気配りが円満な近隣づき

あいの秘訣です。

第３回大規模修繕工事に伴う駐車禁止の再徹底のお願い

令和６年度は、２街区・３街区、４街区の修繕工事が行われます。特に４街区高層棟周辺

では、資材置き場、重機が入っての大規模な修繕工事が行われ一般の車が駐車していると工

事車両や救急車、消防車などの緊急車両が入れなくなります。近年、特に介護関係の車の出

入りが多くなっていますが、介護関係の車両についても送迎の一時的停車を除き、駐車場を

確保するよう利用者の方から介護事業者に伝えてください。

広報つつじ野
（昭和５６年５月１日、創刊）

つつじ野団地管理組合

Tel.2953-7876

Fax.2952-1499

令和６年４月１０日

第９５２号 当管理組合は組合員全員による自主管理で運営しています

第３回大規模修繕工事（２０２３－２０２５）を成功させよう！

➊第４４回通常総会を５月２６日に開催します ❷班長、副班長及び地区委員の

設置等に関する細則の一部変更に関する件（第３号議案）❸夜中や朝の生活音に

ご注意ください ➍第３回大規模修繕工事に伴う駐車禁止の再徹底のお願い

❺令和６年度役員候補者を紹介します

＜添付物＞「班長、副班長及び地区委員の設置等に関する細則」変更案対比表

  ＜９５２＞

令和６年度役員候補者を紹介します

令和６年度役員候補者は以下のとおりです。次期地区委員候補者より選出の新任理事候

補者４名、立候補による新任理事候補者１名、理事からの監事候補者１名、理事留任者

１０名、監事留任者１名です。

役職 氏  名 街区・号棟・号室 区分 備  考

理事

さかもと  じょうじゅ

坂本  條樹
１－ ２－１０５ 再任 役員留任者

まの  しゅういち

真野  修一 １－ ７－２０１ 再任 役員留任者

つぼい  けんじ

坪井  健次
１－ ８－１０５ 新任 次期地区委員候補者より選出

みなみさわ きみお

南澤  公夫
１－１７－４０６ 新任 次期地区委員候補者より選出

こしど   ひでお

越戸  英男 １－１７－５０６ 再任 役員留任者

さとう   ひさし

佐藤  寿 ２－１４－２０７ 再任 役員留任者

せきや   あきら

関谷  章 ２－１４－５０５ 新任 次期地区委員候補者より選出

おぎわら  きよし

荻原  清志 ２－１５－２０４ 再任 役員留任者

みつき   ひでゆき

三ツ木 英之 ３－１４－５０１ 再任 役員留任者

おおしま  まさる

大島  勝 ３－１５－５０５ 新任 立候補者

とびた   りょういち

飛田  良一 ４－１３－１０３ 新任 次期地区委員候補者より選出

いしがみ  しんじ

石神  眞司 ４－１６－２０１ 再任 役員留任者

ふるかわ  ひろあき

古川  弘明 ４－１６－２０５ 再任 役員留任者

はたけやま すすむ

畠山  晋 ４－１６－６０８ 再任 役員留任者

ほんま   まさお

本間  昌夫 ４－１７－１０８ 再任 役員留任者

監事

いなくぼ  けんじ

稲窪  健次 １－ ６－２０５ 再任 理事からの監事候補者

ぬまた   ふじお

沼田  不盡男 １－１１－１０２ 再任 役員留任者

理事会の議題

● 第２２回理事会（４／６）：令和５年度事業計画と執行状況（最終）／令和６年度予算

案（最終）／令和６年度上半期事業スケジュール／総会告知文等 他

理事会の予定議題

●第２回次期理事候補者会議・第２３回理事会合同開催（４／１３）：第４４回通常総会

議案書の最終確認／次期理事候補者の担当分担 他

月 日付 会議・行事 日付
ゴミの収集

(火、金はもやすゴミ)

４

月

１３日(土)
第 ２回次期理事候補者会議 １１日(木) プラスチック

第２３回理事会 １５日(月) びん・缶・乾電池

２０日(土)
第 ２回次期地区委員会 １８日(木) プラスチック

第２４回理事会 ２２日(月) 古紙・古布

２１日(日)

次期地区委員正副委員長会議
２４日(水) もやさないごみ

第１２回法務・企画委員会

令和５年度監事監査
２５日(木) プラスチック

第１３回長期修繕委員会

４月の古紙回収は、４月１８日(木)です。 （新聞・雑誌のみ）

正午までに、指定の場所に出してください

 今月の回収日は

 ５階建・８階建にお住まいの方は、１階の階段の下

  ２階建・３階建にお住まいの方は、門の外へお出しください。

“ささえ愛つつじ野”からのお知らせ   お問合せ・お申込み 090-4360-1233

☆うたごえサロン再開します。４月１８日（毎月第３木曜）２時～３時１５分

 参加費 ３００円   コーヒーカップをご持参願います。

☆絵手紙サークル       ：４月２３日、５月１４日・２８日（火曜日）１０時から

☆手芸カフェ          ：毎週（金曜日）１３時３０分から

☆脳トレ麻雀          ：毎週 月・水・土

☆いきいき卓球サークル ：毎週 水・土

☆健康体操教室         ：毎週（月曜日）１３時３０分から１時間

当団地では、専有部分を民泊、シェアハウス、ウィークリーマンション、

独身寮等の用途に供することは規約で禁止されています。

         規約を遵守し皆で住み良い団地を目指しましょう。

［
編
集
後
記
］

つ
つ
じ
野
団
地
は
、
高
齢
化
が
進
ん
で
い
ま
す
。
平
穏

な
日
常
生
活
を
望
む
住
民
を
犯
罪
か
ら
守
る
た
め
に
、

我
々
は
、
ど
ん
な
こ
と
が
で
き
る
で
し
ょ
う
か
？

ス
ー
パ
ー
マ
ン
に
も
な
れ
な
い
し
、

24
時
間
の
警
備

組
織
を
作
る
こ
と
も
で
き
ま
せ
ん
。
結
局
は
、
個
人
個
人

が
犯
罪
か
ら
身
を
守
る
意
識
と
住
民
同
士
の
協
力
や
連

携
が
大
切
で
す
。
防
犯
意
識
を
高
め
て
い
く
た
め
に
は
、

全
住
民
参
加
の
環
境
整
備
の
日
と
い
う
活
動
が
あ
り
、
ま

た
、
地
区
委
員
会
の
ゴ
ミ
集
積
所
の
点
検
、
不
法
駐
車
の

取
り
締
ま
り
と
い
う
見
回
り
活
動
が
あ
り
ま
す
。
犯
罪
に

あ
っ
た
・
遭
い
そ
う
に
な
っ
た
等
の
情
報
を
、
警
察
だ
け

で
な
く
、
管
理
組
合
の
窓
口
に
報
告
す
る
こ
と
を
お
願
い

し
ま
す
。
そ
の
情
報
は
、
で
き
る
だ
け
早
く
住
民
全
体
に

知
ら
せ
る
こ
と
が
大
事
で
す
。
ま
た
、
一
人
暮
ら
し
や
高

齢
者
を
集
め
て
、
詐
欺
商
法
や
振
り
込
め
詐
欺
の
実
態
を

知
ら
せ
る
こ
と
も
大
事
で
す
。
見
回
り
体
制
が
強
化
さ
れ

れ
ば
、
犯
罪
者
は
そ
の
土
地
を
狙
い
に
く
く
な
る
は
ず
で

す
。
な
ん
と
か
抑
止
に
つ
な
げ
、
最
終
的
に
は
住
民
全
体

の
目
が
行
き
届
い
て
い
る
土
地
、
と
い
う
構
図
を
作
る
こ

と
が
一
番
犯
罪
防
止
に
な
る
と
思
い
ま
す
。
つ
つ
じ
野
団

地
で
は
住
宅
前
の
道
路
、
そ
の
他
管
理
組
合
の
禁
止
す
る

場
所
に
は
駐
車
す
る
事
は
で
き
ま
せ
ん
。
来
客
等
予
定
さ

れ
る
方
は
、
当
団
地
に
は
駐
車
場
が
少
な
い
の
で
、
早
め

に
管
理
事
務
所
窓
口
で
手
続
き
の
う
え
、
指
定
さ
れ
た
来

客
用
駐
車
場
に
駐
車
す
る
よ
う
に
し
て
く
だ
さ
い
。

住
民
一
人
ひ
と
り
の
常
識
あ
る
行
動
と
協
力
こ
そ
が
、

一
番
の
防
犯
に
繋
が
る
は
ず
で
す
。

生
活
防
災

佐
藤